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پنج شنبه ها با31

تریبون محله
اهالی محله »پروین اعتصامی« از آلودگی صوتی و محیطی پرواز هواپیما بر فراز منطقه، گلایه مندند

همسایگان فرودگاه،  در حسرت آرامش
گزارش: فرزانه غروبی  |  عکس ها: میثم دهقانی  |  محله »پروین اعتصامی« جزو محله های 
منطقه 7 شهرداری مشهد با قدمتی 60 ساله است. این محــله از شرق به بزرگراه بسیج، 
از غرب به خیابان پروین اعتصامی، از جنوب به بولوار جمهوری اسلامی و از شمال به بولوار 
فدائیان اسلام منتهی می شود. حوالی ظهر پنج شنبه 21 شهریور، طبق قرار قبلی به 
سـراغ اهالی وکسبه محله پروین اعتصامی رفتیم تا مهم ترین دغدغه هایشان دربـاره این 
محلـه را بشـنویم و منعکس کنیم. تعداد زیــادی از ساکنان این محله با حسرت و افسوس 

از روزهای دوری می گفتند که محله شان از رونق بسیار خوبی نسبت به دیگر محلات 
این منطقه شهرداری برخوردار بوده و به قول خودشان، گل سرسبد و نگین درخشان 
این منطقه به حساب می آمده. منتها گذشت زمان و برخی بی توجهی ها، باعث شد این 
محله کم کم رونق سابق اش را از دست بدهد. با ما همراه باشید تا در قالب سی و یکمین 
تریبون محله خراسان رضوی، گشت و گذاری داشته باشیم در یکی دیگر از محله های 

مشهد و شنیدن مشکلات و کم و کاستی ها و البته پاسخ مسئولانِ مرتبط با آن حـوزه.

جولان موش های بزرگ در جوی های آب 

خانم »ربوبی« که 26 سال است در محله پروین اعتصامی 
زندگی می کند، با اشاره به جولان موش های بزرگ در 
کانال فاضلاب و جوی آب در این محله 
می گوید: »آمد و رفت موش در این 
محله بیــداد می کنــد. موش های 
بســیار بزرگ مثل موش صحرایی 
یا بچه گربه که به خانه ها هم ورود 
کرده اند و باعث ترس بچه ها 
می شوند و از لحاظ بهداشتی 
هم مشکلات عدیده ای ایجاد 

کرده اند.«

  معاون فنی و اجرایی منطقه 7 شهرداری 
مشهد در این باره توضیح می دهد: »در سال 
98 طعمه گذاری برای موش های سطح شهر، 
از جمله محله پروین اعتصامی انجام شده و بیش 
از 25 بار با هماهنگی سازمان محیط زیست 
استان، طعمه گذاری انجــام دادیم و تعداد 
زیادی از موش ها از بین رفته اند. منتها نابود 
شدنِ قطعی تمام موش ها، نیازمند اقدامات 

اساسی و زیربنایی است.«

یورماه، محله »فدک« همین امروز 28 شهر

امــروز 28 شهریورماه، تریبون محله ای ها مهمان مردم 
محله »فدک«  واقع در منطقه 2 شهرداری مشهد هستند. 
اهالی محترم این محله می توانند ساعت 9 صبح، نبش 
فدک 5 منتظر تریبون محله با همراهی »احسان قیطاقی« 
معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه2 باشند تا مشکلات 

و کمبودهای محله شان را بشنویم و انعکاس دهیــم.

 0
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 0
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گاراژها و قهوه خانه های محله، پاتوق معتادان است

خانم »محمدی« یکی از ســاکنان محله پروین اعتصامی در گفت وگو با تریبون محله، ســر 
درددلش باز می شود و گلایه می کند: »حضور چشمگیر موادفروشان و معتادان باعث اذیت و 
آزار کاسبان و ساکنان این محله شده است و گاراژهایی که در این منطقه وجود دارد، شب ها 
پاتوق این گروه است و امنیت محله را کمرنگ کرده.« آقای »پرتوی« هم در تایید حرف های 
همسایه اش ادامه می دهد: »چندین قهوه خانه در این محله وجود دارد که محل رفت و آمد 
و دورهمی معتادان است و قلیان و سیگار و قرص های متادون و ترامادول در آن جا دست به 

دست می شود و فضای خوبی ندارد و می تواند برای جوانان محله خطرناک باشد.«

  سرهنگ آقابیگی، رئیس پلیس مشهد مقدس در این باره می گوید: »این 
روزها موضوع فروش و مصرف مواد مخدر در مناطق مختلف مشهد و حاشیه 
شهر وجود دارد و در این خصوص، نیروی انتظامی اقدامات سلبی و ایجابی، 
پیشگیرانه و قهری مناسبی انجام داده است. به خصوص در منطقه پروین 
اعتصامی که گشت و بررسی و دستگیری های زیادی داشتیم. منتها ما در 
این حوزه، دچار یک دور باطل هستیم؛ نیروی انتظامی معتادان و خلافکاران 
را دستگیر می کند و با محکومیت به زندان می روند، ولی از آن طرف پس از 
آزادی، دوباره مشغول مواد فروشی می شوند. در کنار این، تقاضای زیاد برای 
خرید مواد و سودآوری این کار، باعث می شود به رغم تلاش هایمان، همچنان 
شاهد حضور و فعالیت مواد فروشان در تمام شهر باشیم. در همین منطقه، هفته 
گذشته جلسه ای داشتیم و اقداماتی برای دستگیری و جمع آوری معتادان و 
مواد فروشان از گاراژها و قهوه خانه ها را در دستور کار قرار دادیم ولی می طلبد 
که مردم همکاری بیشتری در این زمینه داشته باشند. ما توانایی داریم که 
ظرف 12 ساعت تمام معتادان منطقه را جمع کنیم ولی گام بعدی با مسئولان 
است که باید جایی برای نگهداری آن ها در نظر بگیرند. در قهوه خانه های محله 
هم، عرضه قلیان و دارو نداریم که اگر هست قاچاق و غیر مجاز است و در صورت 
اطلاع رسانی مردم، همکاران ما ورود می کنند. مثلا یک شهروند از خرید 
قلیان و قرص فیلم بگیرد و ارائه دهد تا ما براساس مستندات برخورد کنیم. به 
هر حال هر شهروندی در هر کجای شهر، مطالبه ای در زمینه برقراری امنیت 

داشته باشد، شخصا در محل حاضر می شوم و پاسخ گو خواهم بود.« 

 آیلند ابتدای خیابان
منشأ نظم یا بی نظمی؟

محلــه  ســاکنان  قدیمی تریــن  از  »بیدگلــی«  آقــای 
پروین اعتصامی که از اعضای شورای محله هم هست، به 
وجــود یک آیلند، ابتدای خیابان پروین اعتصامی اشاره 
می کند و می گوید: »چند سالی است که ابتدای خیابان 
پروین اعتصامی، یک آیلند قرار داده اند که باعث ترافیک 
در این محله شده و ســه سال اســت از طریق شهرداری 
پیگیر هســتیم بیایند و با توجه به تبعاتش، آن را بردارند 
ولی شــهرداری امتناع می کند.« آقای »پرتوی« ســاکن 
50 ساله محله پروین اعتصامی هم ادامه می دهد: »قبلا 
خیابان پروین اعتصامی باز بــود ولی هم اکنون با وجود 
این آیلند، هم ترافیک زیادی ایجاد می شود و هم شاهد 

تصادفات هستیم.«

    معاون فنی و اجرایی منطقه 7 شهرداری در 
پاسخ به این انتقادها، می گوید: »در بحث آیلند 
خیابان پروین اعتصامی، چون یک تقاطع مربوط 
به خیابان چمن و فدائیان اسلام است که 140 
متر با خیابان پروین اعتصامی فاصله دارد و یک 
تقاطع هم ابتدای هدایت است که 160 متر با 
خیابان پروین اعتصامی فاصله دارد، سازمان 
ترافیک شهرداری در جواب درخواست مردم و 
ما، اعلام کرده این اقدام با مطالعه و کارشناسی 
صورت گرفته و برداشتن آن، به رغم مشکلاتی که 
اهالی مدعی اند، ممکن نیست و اتفاقا برای نظم 

بخشیدن به عبور و مرور، ضروری است.«

آسفالت و پیاده روهای خراب، نیازمند به سازی

خانم »کرمان نــژاد« از ساکنان این محله اصیل هم گلایه می کند: »محله پروین اعتصامی 
آسفالت و پیاده روهای خیلی خرابی دارد که مردم چندین بار برای به سازی و بازسازی  
آن درخواست دادند ولی شــهرداری به روی خودش نمی آورد و معلوم نیست تا کی باید 

در این مسیرهای پر از چاله چوله، برویم و بیاییم.«

   »حجازی« معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه7 در پاسخ،  توضیح 
می دهد: »ما به سازی آسفالت و پیاده روهای مسیر بزرگراه شهید کلانتری تا 
چهارراه مقدم را در دستور کار داریم و مسیر چهارراه مقدم تا فدائیان اسلام هم 
در برنامه سال آینده  پیش بینی شده و اکنون با اعتبار 550 میلیون تومان در 
حال انجام آسفالت بخش مذکور هستیم که طول آن پنج هزار و 700 متر است 

و سال آینده هم همین مقدار را بازسازی خواهیم کرد.«

یک تقاطع حادثه خیز، نیازمند سرعت گیر و تابلوی حق تقدم

آقــای »صمدی« که به طلا فروشــی در این محله مشــغول 
است، به وجـود یک تقاطع بسیار حادثه خیز در محله پروین 
اعتصامی اشاره می کند و ادامه می دهد: »در تقاطع پروین 
اعتصامی11 و 13 چون مسیـــر فرعی به اصلی به شــکل 

واضح و دقیق مشخص نیســت، هر چند روز یک بار شاهد 
تصادف سنگین هستیم و برای پیشگیری از این اتفاقات و 
وارد شدن خسارت به خودروها و رانندگان و عابران، حتی 

یک سرعت گیر یا تابلو هم نصب نشده.«

  حجـازی، معـاون فنـی و اجرایـی منطقـه 7 شـهرداری مشـهد در پاسـخ بـه گلایه هـای ایـن شـهروند 
می گویـد: »سـرعت گیر جایـی نصـب می شـود کـه یـک مدرسـه یـا محـل عبـور دایـم عابـر پیـاده باشـد. از 
طرفـی، نصب تابلـوی حـق تقدم هـم در مکانـی  انجـام می شـود  که اختـلاف عـرض دو معبـر زیاد باشـد یا 
معبر خوب مشـاهده نشـود ولی ایـن تقاطع، چنین شـرایطی را نـدارد و چـاره ای جز بالا رفتـن دقت مردم 

در عبـور و مـرور نیسـت.«

آلودگی صوتی پرواز هواپیماها، امان مان را بریــده

»پیکریان« از معتمــدان محله »پروین اعتصامــی«، یکی از 
نخستین ســاکنان این منطقه است که ســر حرف را با تیم 
تریبون محله باز می کند و می گوید: »مهم ترین مشکل این 
محله و ســاکنانش، قرار گرفتن در مسیر تیک آف و فـــرود 
هواپیماهای فرودگاه مشهد و سر و صدای آزاردهنده رفت 
و آمــد هواپیماهاســت. سال هاســت از طریق رســانه های 

مختلف این مشــکل مطرح شــده و مکاتبات بسیاری برای 
حل این معضل با ادارات و نهادهای گوناگون انجام دادیم 
ولی فایده ای نداشته و این مسئله، سال هاست که آزارمان 
می دهد.« آقای »حسینی« از دیگر ساکنان محــــله هم که 
همین جا به کار دوچرخه سازی مشــغول است، می گوید: 
»بحث عبــور هواپیماهــا از فــــراز محله  پرویــن اعتصامی،   
یکــی از مهم ترین و قدیمی ترین دغدغه های ســاکنان این 
منطقه است که امان مان را بریده. از یک طرف هواپیما پرواز 
می کند و از طرف دیگر فرود می آید و فارغ از سر و صدا، تمام 
شیشه های خانه ها و مغازه ها می لرزد. این روزها که گاهی 
برای ســاعت 11 و نیم شــب هم، برنامه پرواز فــوق العاده 
گذاشته اند و معمولا تا ساعتِ یک نیمه شب خواب 
نداریم تا فضا آرام و چشم مان گرم شود. یک طومار 
هم برای اعتراض و درخواســت رســیدگی سریع به 
این موضوع نوشتیم و امضا کردیم و تحویل دادیم، 

ولی فایده ای نداشت و همچنان گرفتــاریم.«

  »احسان وظیفه خواه« رئیس اداره روابط عمومی فرودگاه های خراسان رضوی در این باره توضیح می دهد: 
»با توجه به  بالا بودن حجم پروازها در فرودگاه مشهد که روزانه به 300 پرواز ورودی و خروجی می رسد، مادامی 
که شرایط جوی و جهت وزش باد این اجازه را به همکاران ما در بخش برج مراقبت فرودگاه بدهد، پروازها از روی 
سطح شهر انجام نخواهد شد و هواپیماها از مسیر سطح شهر، نه فرودی خواهند داشت و نه تیک آف و پرواز. به 
شکلی که حتی در پروازهای شبانه، به رغم این که در ایام پیک از 10 شب تا 5 صبح گاهی  40  پرواز ورودی و 
خروجی داریم، ممکن است مردم فقط یکی از این پروازها را احساس کنند که آن هم به دلیل وضعیت بد جوی 
خواهد بود. خلاصه ما تمام تلاش مان را برای حفظ آرامش و آسایش مردمی که در همسایگی فرودگاه مشهد 

زندگی می کنند، خواهیم کرد.«

  »علی همتی« معاون توسعه منابع انسانی اداره کل فرودگاه های استان هم روز گذشته در باره زمان و 
چگونگی بازشدن کلاف سردرگم آلودگی صوتی و محیطی پرواز هواپیماها بر فراز شهر گفت: »باند سوم 
فرودگاه مشهد همچنان منتظر احصای زمین و همکاری نهادهایی مانند آستان قدس است. بن بست ترافیکی 
فرودگاه نیز می تواند با همکاری اداره تحقیقات کشاورزی استان و واگذاری قسمتی از زمین های این مجموعه 

در حاشیه بزرگراه کلانتری باز شود.«

41شهیدازمحلهپرویناعتصامی
»پروین اعتصامی« از زمره محلات شهیدپرور شــهر مشهد است که 41 شهید در 
راه مبارزه برای به ثمررساندن انقلاب اسلامی و سال های دفاع مقدس، به ایـران 
اسلامی تقدیم کرده. »شهید حسین آقامهدوی الحسینی«، »شهید حسن افشار 
احمدآباد«، »شهید جعفر رفیعی« و »شهید ربابه اکبرزاده« از جمله شهدای این 
محله هســتند که با ایثار و از جان گذشــتگی، حماســه آفریدند. یادشــان گرامی و 

راه شان پررهرو بـاد.

براساس سرشماری سال 90

جـــــالـــــب اســــت 

بدانید در برخی تجربه های 

جهانی، بــه شکایت ساکنان نزدیک 

فرودگاه ها و پایگاه های هوایی  با پرداخت 

غرامت رسیدگی می شــود. اول امسال بود 

که نمونه این اتفاق در ژاپــن رخ داد و دادگــاه 

عالی ژاپن به دولت این كشور دستور داد به 

افـــرادی كه در نزدیكی یک پایگاه هوایی 

در اوكیناوا زندگی می كنند و از سر و 

صدای هواپیماها رنج می برند، 

ایرنا غرامت بپردازد. 


